(trinta mil reais) para a exposição de produtos da agricultura familiar, 

a serem adquiridos da entidade organizadora.  

VI. Conceder incentivo a expositores locais, através 

de previa analise da comissão organizadora de até no limite máximo 

de 40.000,00 (quarenta mil reais).  

VII. Conceder de até no limite de R$ 25.000,00 (vinte 

e cinco mil reais) em ingressos a estudantes da rede municipal de 

ensino do município de Criciumal que estejam no nível fundamental. 

Parágrafo Único: As operacionalizações dos 

incentivos se darão por meio de Decreto Municipal. 

Art. 4º. Em contrapartida aos patrocínios do

[...]

potencialidades durante o evento.  

Art. 5º Para atender as despesas da presente Lei, Art 

3°, incisos V e VII, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito adicional suplementar na lei de meios vigente no valor de R$ 

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) para atendimento a seguinte 

dotação orçamentária: 

10.01.23.691.0044.1.101 – INCENTIVO A EVENTOS E FEIRAS 

339030 – Material de Consumo...................................R$ 25.000,00 

339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica..R$ 30.000,00 

Parágrafo Único - Servirá de fonte de recurso para 

atendimento da abertura do crédito suplementar, superávit financeiro 

do exercício anterior em recurso Livre no valor de R$ 55.000,00 

(cinquenta e cinco mil reais).  

Art. 6º - Para atender as despesas da presente Lei, 

Art 3°, inciso VI, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito adicional especial na lei de meios vigente no valor de R$ 

40.000,00 (quarenta mil reais) para atendimento a seguinte dotação